ПРОТОКОЛ № 7
общего собрания участников общей (долевой) собственности на земельный участок с кадастровым номером 02:09:000000:94  из земель сельскохозяйственного назначения, расположенный по адресу Республика Башкортостан, Белебеевский район, Усень-Ивановский сельсовет, о владении, пользовании и распоряжении земельным участком из земель сельскохозяйственного назначения

16 марта 2021 г.                                                                  с. Усень-Ивановское

     Общее собрание участников общей (долевой) собственности проводится по инициативе Администрации сельского поселения Усень-Ивановский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
     О проведении собрания участники уведомлены администрацией сельского поселения Усень-Ивановский сельсовет  не позднее, чем за 40 дней посредством  размещения сообщений: в газете «Белебеевские известия» № 10(12485) от 2 февраля 2021 года, в газете «Республика Башкортостан» № 12(29247) от 2 февраля 2021 года,  на официальном сайте Администрации сельского поселения Усень-Ивановский сельсовет, на информационных щитах сельского поселения.
  По состоянию на 16 марта 2021 г. собственниками земельных долей (паев) в праве общей собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 02:09:000000:94 являются 24 (двадцать четыре)  физических лица доля вправе – 26/246 и сельское поселение Усень-Ивановский сельсовет  доля в праве – 195/246  (далее – участники).
Шесть участников долевой собственности осуществили выдел принадлежащих им 13/246 земельных долей с образованием четырёх земельных участков.

Кроме этого на 8/246 доли общей долевой собственности возникли права по решению суда № 2- 41/2014 от 21февраля 2014 года, но права должным образом не зарегистрированы, четыре участника долевой собственности умерло, и в права наследования 4/246 долей никто не вступил.
          В соответствии с пунктом 5 статьи 14.1 Федерального закона  № 131-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» общее собрание считается правомочным в случае присутствия на нем участников долевой собственности, составляющих не менее чем 50 процентов их общего числа или, если способ указания размера земельной доли допускает сопоставление долей в праве общей собственности на земельный участок, владеющих более чем 50 процентами таких долей. На собрании присутствуют 13 (тринадцать) участников, что дает право считать проведение общего собрания правомочным.
На общем собрании присутствуют: А.Н. Денисов - глава сельского поселения Усень-Ивановский сельсовет, А.И. Неклеёнов - землеустроитель                                                         администрации сельского поселения,  А.Л. Иванов  - главный инспектор службы сельского хозяйства,  И.Т. Насифуллин - главный агроном службы сельского хозяйства.
                                             ПОВЕСТКА ДНЯ
О принятии решений, установленных пунктом 3 статьи 14 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»:

     1. Выборы председателя собрания.
     2. Выборы секретаря собрания.
     3. Внесение изменений в сведения ЕГРН о земельном участке 02:09:000000:94 об изменении размеров земельных долей участников долевой собственности на дату проведения собрания.
     4. Утверждение проекта межевания земельных участков.
     5. О лице, уполномоченном от имени участников долевой собственности без доверенности действовать при согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой собственности, при обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета или государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых из него земельных участков, а также заключать договоры аренды данного земельного участка, соглашения об установлении сервитута, об осуществлении публичного сервитута в отношении данного земельного участка или соглашения об изъятии недвижимого имущества для государственных или муниципальных нужд (далее уполномоченное общем собранием лицо), в том числе об объеме и сроках полномочий.
      6. О расторжении договоров аренды земельного участка с арендаторами:

ООО «Ивановское», № 02-04/106-04/306/004/2015-1656/2  от 06.04.2015;

ООО «Ивановское», № 02-04/106-04/306/004/2015-970/2  от 27.02.2015.
     7. Об условиях договора аренды земельного участка:

ИП КФХ Шахов Д.А., ИП КФХ Закиров Р.А.
     1. По первому вопросу слушали главу сельского поселения Усень-Ивановский сельсовет А.Н. Денисова  о выборе председателя общего  собрания. Он предложил: избрать председателем общего собрания – Неклеёнова Андрея Ивановича – землеустроителя сельского поселения Усень-Ивановский  сельсовет.
     Голосовали:
     «за» - 13 (тринадцать) голосов;
     «против» - нет;
     «воздержавшихся» - нет.
     Решение принято.
     2. По второму вопросу слушали председателя общего собрания Неклеёнова А.И. о выборе секретаря общего собрания.
     Председатель общего собрания предложил избрать секретарем общего собрания – Лапшину Веру Петровну.
     Голосовали:

     «за» - 13 (тринадцать) голосов;
     «против» - нет;

     «воздержавшихся» - нет.

     Решение принято.

     3. По третьему вопросу слушали председателя общего собрания Неклеёнова Андрея Ивановича.
      В своем выступлении он сообщил о необходимости внесения изменений в сведения ЕГРН о земельном участке 02:09:000000:94 в отношении размеров земельных долей участников долевой собственности на дату проведения собрания.  Размер доли в праве общей долевой собственности, указанной в выписке из ЕГРН от 1 февраля 2021 г. № КУВИ- 002/2021-5940248 – 1/246. С учётом ранее произведённых выделов, размер доли изменённого земельного участка составит – 1/225. Размер доли в праве общей собственности у каждого собственника земельной доли указан в приложении 1 к протоколу собрания.
Голосовали:

     «за» - 13 (тринадцать) голосов;

     «против» - нет;

     «воздержавшихся» - нет.

     Решение принято.
     4. Утверждение проекта межевания земельных участков.
Председатель общего собрания Неклеёнов Андрей Иванович ознакомил собравшихся участников общей (долевой) собственности с проектом межевания, который подготовил индивидуальный предприниматель - кадастровый инженер Максимов Сергей Петрович. Заказчиком проекта является администрация сельского поселения Усень-Ивановский сельсовет. Проект межевания подготовлен в связи с образованием двадцати одного земельного участка, путём выдела 195 (ста девяноста пяти) долей в счёт долей в праве общей собственности на земельный участок с кадастровым номером 02:09:000000:94 с целью исполнения п. 4 ст. 12 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».

Перечень вновь образуемых земельных участков: 02:09:000000:94:ЗУ1 – 02:09:000000:94:ЗУ21.
Предложений о доработке проекта межевания земельных участков, в установленный для этого срок не поступило.

Собственником вновь образуемых земельных участков: 02:09:000000:94:ЗУ1 – 02:09:000000:94:ЗУ21 является сельское поселение Усень-Ивановский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
Предложено утвердить проект межевания и собственника вновь образуемых земельных участков.
Голосовали:

     «за» - 13 (тринадцать) голосов;

     «против» - нет;

     «воздержавшихся» - нет.

     Решение принято.

     5. По пятому вопросу слушали председателя общего собрания Неклеёнова А.И. о выборе лица, уполномоченного от имени участников общей (долевой) собственности без доверенности действовать при согласовании границ земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой собственности, при обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета или государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности и образуемых из него земельных участков, а также заключать договоры аренды данного земельного участка или соглашения об установлении частного сервитута в отношении данного земельного участка (далее – уполномоченное общем собранием лицо), в объеме и сроках полномочий. Председатель общего собрания предложил избрать уполномоченным общим собранием лицом Аксёнова Андрея Владимировича, дата рождения 31.08.1963 г., место рождения: город Стерлитамак Республика Башкортостан, паспорт гражданина Российской Федерации: серия 80 08 № 633837, выдан 19.09.2008 г. Отделом УФМС России по Республике Башкортостан  в г. Белебей, код подразделения 020-011; адрес места жительства: Россия, Республика Башкортостан, Белебеевский район, с. Усень-Ивановское, ул. Комсомольская, д. 50, сроком на три года.

    Голосовали:
    «за» - 13 (тринадцать) голосов;
    «против» - нет;
    «воздержавшихся» - нет.

       Решение принято.
    6.По шестому вопросу слушали председателя общего собрания Неклеёнова Андрея Ивановича.

     В своем выступлении он предложил:

В связи с истечением срока действия и по соглашению сторон расторгнуть, договора аренды № 5 от 05.02.2015 г. номер регистрации 02-04/106-04/306/004/2015-1656/2  от 06.04.2015, №2 от  05.02.2015 г. номер регистрации 02-04/106-04/306/004/2015-970/2  от 27.02.2015.
Голосовали:

     «за» - 13 (тринадцать) голосов;

     «против» - нет;

     «воздержавшихся» - нет.

     Решение принято.

7. По седьмому вопросу слушали председателя общего собрания Неклеёнова Андрея Ивановича.

7.1.  В связи с поступившим заявлением от индивидуального предпринимателя главы  крестьянского (фермерского) хозяйства Шахова Дениса Александровича  о выделении в аренду земельного участка с учётными  номером: 02:09:131101:54 из единого землепользования с кадастровым номером 02:09:000000:94, передать крестьянскому (фермерскому) хозяйству Шахова Дениса Александровича земельный участок с учётным  номером 02:09:131101:54 из единого землепользования с кадастровым номером 02:09:000000:94 в аренду сроком на три года с заключением договора аренды на условиях:
- использовать земельный участок в соответствии с целевым назначением и разрешённым использованием;

- не совершать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик земельного участка и экологической обстановки на арендуемом земельном участке;

- своевременно и полностью выплачивать годовую арендную плату.

Величину арендной платы установить:

- физическим лицам равную двойной ставке земельного налога, за соответствующий год, каждому участнику долевой собственности;

- сельскому поселению Усень-Ивановский сельсовет равную ставке земельного налога, за соответствующий год.
7.2. В связи с поступившим заявлением от индивидуального предпринимателя главы  крестьянского (фермерского) хозяйства Закирова Рамиля Аскатовича о выделении в аренду земельных участков с учётными  номерами: 02:09:131101:49,  02:09:131101:50, 02:09:131101:51 из единого землепользования с кадастровым номером 02:09:000000:94, передать крестьянскому (фермерскому) хозяйству Закирова Рамиля Аскатовича земельные участки с учётными  номерами 02:09:131101:49, 02:09:131101:50, 02:09:131101:51 из единого землепользования с кадастровым номером 02:09:000000:94 в аренду сроком на три года с заключением договора аренды на условиях:

- использовать земельные участки в соответствии с целевым назначением и разрешённым использованием;

- не совершать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик земельного участка и экологической обстановки на арендуемом земельном участке;

- своевременно и полностью выплачивать годовую арендную плату.

Величину арендной платы установить:

- физическим лицам равную двойной ставке земельного налога, за соответствующий год, каждому участнику долевой собственности;

- сельскому поселению Усень-Ивановский сельсовет равную ставке земельного налога, за соответствующий год.

Голосовали:

     «за» - 13 (тринадцать) голосов;

     «против» - нет;

     «воздержавшихся» - нет.

     Решение принято.
Председатель общего собрания                                            А.И. Неклеёнов
Секретарь общего собрания                                                        В.П. Лапшина
Глава сельского поселения                                                          А.Н. Денисов

Список участников общего собрания общей (долевой) собственности на  земельный  участок с кадастровый номером 02:09:000000:94 из земель сельскохозяйственного назначения.

Адрес места расположения земельного участка: РБ, Белебеевский р-н,  сельское поселение Усень-Ивановский сельсовет.

28 декабря 2020 г.
	№ п./п.
	ФИО
	Удостоверение личности
	Доля владения
	№ документа

(свидетельство о регистрации)
	Подпись

	1
	Белозерова Валентина Николаевна

с. Усень-Ивановское, ул. Школьная д. 41, кв. 2
	Паспорт 80 01 005308 выдан 20.08.2001 Белебеевским ГРОВД
	2/225
	04  АЕ

500121
02:09:000000:94-02/121/2021-33

	2
	Аксенов Андрей Владимирович

с. Усень-Ивановское, ул. Комсомольская, д. 50
	Паспорт 80 08 633837 выдан 19.09.2008 отделом УФМС России по г. Белебей
	1/225
	04  АБ

726493

	3
	Боков Василий Михайлович

с. Усень-Ивановское, ул. Гагарина, д. 105, кв2
	Паспорт 80 10 079094 выдан 27.05.2010 отделом УФМС России по г. Белебей
	1/225
	04 АБ

768360

	4
	Богомазов Геннадий Михайлович   с. Усень-Ивановское, ул. Гагарина, д. 58
	Паспорт 80 04 051393 выдан 03.03.2003 Белебеевским ГРОВД
	1/225
	04  АБ

882778

	5
	Пыжьянова Наталья Михайловна

с. Усень-Ивановское, ул. Гагарина, д. 18
	Паспорт 80 05 939053 выдан 18.10.2005 Белебеевским ГРОВД
	1/225
	04  АБ

882782

	6
	Салмин Александр Николаевич

с. Усень-Ивановское, ул. Школьная, д.51
	Паспорт 80 15 046014 выдан 17.09.2014 отделом УФМС России по г. Белебей
	1/225
	04 АБ

768361

	7
	Григорьев Геннадий Евгеньевич

с. Усень-Ивановское,

ул.М.Цветаевой, д.68
	Паспорт 80 03 860368 выдан 25.11.2002 Белебеевским ГРОВД
	1/225
	04 АБ

882354

	8
	Лапшина Вера Петровна

с. Усень-Ивановское, ул. Гагарина, д.38
	Паспорт 80 03 860469 выдан 26.11.2002 Белебеевским ГРОВД
	1/225
	СВ 0238311

	9
	Денисова Валентина Сергеевна, с. Усень-Ивановское, ул. Комсомольская, д. 38
	Паспорт 80 06 007651 выдан 21.11.2006 Белебеевским ГРОВД
	1/225
	СВ 0758500

	10
	Мичурин Владимир Георгиевич

с. Усень-Ивановское, ул.М.Цветаевой, д. 64
	Паспорт 80 07 415751 выдан 17.01.2008 отделом УФМС России по г. Белебей
	1/225
	04  АБ

962902

	11
	Пыжьянов Леонид Александрович

с. Усень-Ивановское, ул. Гагарина, д. 105 кв. 1
	Паспорт 80 04 051385 выдан 03.03.2003 Белебеевским ГРОВД
	1/225
	04  АБ

768591

	12
	Белозерова Александра Сергеевна

с. Усень-Ивановское, ул. Комсомольская д. 48
	Паспорт 80 05 592098 выдан 22.04.2005 Белебеевским ГРОВД
	3/450
	02:09:000000:94-02/106/2017-3

	13
	Сельское поселение Усень - Ивановский сельсовет с. Усень-Ивановское ул. Гагарина, д. 101. Представитель Денисов Александр Николаевич
	Паспорт 80 15 047595 выдан 30.01.2015 отделом УФМС России по РБ в г. Белебей
	195/225
	04 АЕ

 051880

                                                                                                                                   Приложение 1

Список
собственников земельного участка с кадастровым номером 02:09:000000:94
	№п./п.
	Собственник
	Доля владения
	Дата регистрации
	№ документа

	1
	Григорьев Геннадий Евгеньевич

с. Усень-Ивановское, ул.М.Цветаевой, д. 68
	1/225
	09.04.2009
	04  АБ

882354

	2
	Белозерова Валентина Николаевна

с. Усень-Ивановское, ул. Школьная д. 41, кв. 2
	2/225
	24.02.2015,

01.02.2021
	04  АЕ

500121, 02:09:000000:94-02/121/2021-33

	3
	Потапова Марина Вениаминовна

с. Усень-Ивановское, ул. Комсомольская, д. 69, кв. 1
	1/225
	19.06.2009
	04  АБ

962806

	4
	Пыжьянова Наталья Михайловна

с. Усень-Ивановское, ул. Гагарина, д. 18
	1/225
	27.04.2009
	04  АБ

882782

	5
	Пыжьянов Петр Васильевич

с. Усень-Ивановское, ул. Гагарина, д. 18
	1/225
	27.04.2009
	        04  АБ

882781

	6
	Касацкий Виктор Михайлович

с. Усень-Ивановское, ул. Школьная, д. 49, кв. 2
	1/225
	14.05.2009
	04  АБ

768858

	7
	Варенцова Надежда Ивановна

с. Усень-Ивановское, ул. Гагарина, д. 115
	1/225
	27.04.2009
	04  АБ

882783

	8

	Салмин Александр Николаевич

с. Усень-Ивановское, ул. Школьная, д. 51
	1/225
	30.04.2009
	        04  АБ

768361

	9

	Богомазов Геннадий Михайлович

с. Усень-Ивановское, ул. Гагарина, д. 58
	1/225
	27.04.2009
	04  АБ

882778

	10

	Боков Василий Михайлович

с. Усень-Ивановское, ул. Гагарина, д. 105, кв2
	1/225
	30.04.2009
	04 АБ

768360

	11
	Неклеенов Андрей Иванович

с. Усень-Ивановское, ул. Комсомольская д. 67
	2/225
	06.05.2009,

02.12.2020
	04  АБ

768589,
02:09:000000:94-02/121/20201-29

	12
	Белозерова Александра Сергеевна

с. Усень-Ивановское, ул. Комсомольская д. 48
	3/450
	13.02.2017
	02:09:000000:94-02/106/2017-3

	13
	Белозерова Нина Лукинична

с. Усень-Ивановское, ул. Комсомольская, д. 46
	1/225
	017.04.2009
	        04  АБ

882916

	14
	Аксенов Андрей Владимирович

с. Усень-Ивановское, ул. Комсомольская, д. 50
	1/225
	27.03.2009
	04  АБ

726493

	15
	Аксенова Вера Федоровна

с. Усень-Ивановское, ул. Комсомольская, д. 50
	1/225
	027.03.2009
	        04  АБ

726495

	16
	Мичурин Владимир Георгиевич

с. Усень-Ивановское, ул.М.Цветаевой, д. 64
	1/225
	25.06.2009
	04  АБ

962902

	17
	Пыжьянов Леонид Александрович

с. Усень-Ивановское, ул. Гагарина, д. 105 кв. 1
	1/225
	06.05.2009
	04  АБ

768591

	18
	Григорьева Надежда Васильевна

с. Усень-Ивановское, ул. М.Цветаевой,  д. 68
	1/225
	13.04.2009
	04  АБ

882427

	19
	Лапшина Вера Петровна

 с. Усень-Ивановское, ул. Гагарина, д. 38
	1/225
	26.10.2015
	СВ 0238311

	20
	Бакиров Рафаест Хусаинович

д. Красная заря, ул. Красная Заря, д. 11
	1/225
	23.06.2015
	04 АЕ

638351

	21
	Бакирова Равзия Шавалиевна

д. Красная заря, ул. Красная Заря, д. 11
	1/225
	23.06.2015
	04 АЕ

 638350

	22
	Сельское поселение Усень-Ивановский сельсовет с. Усень-Ивановское, ул. Гагарина, д. 101
	195/225
	10.04.2014
	04 АЕ

 051880

	23
	Неклеенова Татьяна Александровна

с. Усень-Ивановское, ул. Комсомольская д. 67/1
	1/225
	06.06.2016
	СВ 0654904

	24
	Денисова Валентина Сергеевна

с. Усень-Ивановское, ул. Комсомольская д. 38
	1/225
	29.06.2016
	СВ 0758500

	25
	Белозеров Сергей Георгиевич

с. Усень-Ивановское, ул. Комсомольская д. 48
	1/450
	18.04.2017
	02:09:000000:94-02/106/2017-4

	26
	Белозерова Мария Федоровна

с. Усень-Ивановское, ул. Комсомольская, д. 46
	1/225
	17.04.2009
	  04  АБ

882915

	27
	Евдокимов Владимир Федорович

д. Сосновый Бор, ул.Заречная, д. 12,
	1/225
	17.08.2009
	04  АВ

028296

	28
	Цапин Николай Иванович

с. Усень-Ивановское, ул. Гагарина, д. 111
	1/225
	27.04.2009
	04  АБ

882779

	29
	Козлова Любовь Александровна
д. Красная заря, ул. Красная Заря, д. 13
	1/225
	31.12.2009
	04  АВ

    360667